Ad 2, 14, 3. αὐταὶ δὲ (αἰ ῥίζαι) καὶ τὴν τροφήν πεπευμένην μᾶλλον λαμβάνουσι, καὶ αὐταὶ μεταβάλλουσαι συμμεταβάλλειν ποιοῦσι καὶ τὸ δένδρον] Non dubito, sententiam, generatim de omnium plantarum radicibus positam, speciatim ad plantas antea nominatas revocandam esse. Igitur scribendum censeo λαμβάνουσαι.

Ibidem sect. 5. Διὰ τί ἡ ῥόα μάλιστα μὲν μεταβάλλει τὴν μαρότητα καὶ τὴν ἀσθένειαν, αἰτιάσασθαι ἂν τις εὐη-

κωΰτατα — μεταβολήν· ἐπισκεπτέον δὲ καὶ εἴ τις ἄλλη τῆς φύσεως ιδιότης] Duo sunt loci huius vitia, quae sensum depravant. Alterum interpunctionis: incisum enim post μεταβάλλει ponendum. Alterum est in particula μὲν, alieno loco posita: quae si translocetur post τὴν μανότητα, cetera omnia bene habent, et sententia erit lucidior.

Ad 2, 15, 1. Causae mutationis arborum in deterius duae afferuntur: prima quidem communis omnibus, omisus cultus: altera plantae offensa vel noxa in ipsis vitae iniitiis. Noxam in amygdala manifestam esse testatur: in aliis latere aliquamdiu. Τὰ δ' ἄλλα οὐκ ἔστιν ἐπίδηλα μεταβάλλοντα· καίτοι τὰ γὰρ τῆς ἀμπέλου φυτὰ καὶ ἀπόλλυται ποροῦντα· τὰ δὲ καὶ μεταβάλλειν εἰκὸς μᾶλλον ἦν. Postremi membri vitium manifestum admissa scriptura librorum Medicorum sanatur. Igitur scribo: τὰ δὲ μᾶλλον (ποροῦντα φυτὰ intellige) καὶ μεταβάλλειν εἰκὸς μᾶλλον ἦν.

Ad 2, 15, 3. Τάχα δὲ καὶ τῶν ἄλλων ἔστι τις μεταβολὴ εἰς τὸ στρυφνότερον — αὐτῶν τῶν ὁμογενῶν τὰ μὲν μᾶλλον, τὰ δὲ ἦττον τοιαῦτα] Ita volui scribere, sed vetus scriptura relicta fuit, nescio quo casu, omisso vocabulo μεταβολή, et rentento vitioso genere αἱ μὲν — αἱ δὲ — τοιαῦται. Graece etiam δένδρα intelligi debent, arbores latine.

Ad 2, 15, 5. Ἡ δὲ Φωκίς καλουμένη [ἄπιος κολουμένη] βελτίων πρὸς δένδρασιν, οὐ πρὸς ἐπικαρπίαν] In hoc loco duplex est peccatum vel meum vel operarum. Textus enim habet ἐπικαρπίαν, annotatio εὐκάρπειαν: utroque autem in loco εὐκάρπιαν vera est scriptura, quam libri non variant, nec usquam εὐκάρπεια extat.

Sequitur: εἰ δὲ μὴ, παραβλαστάνουσα δενδροῦται. Monuit Scaliger, non bene παραβλάστησιν copulari cum δενδρώσει: cum alibi de corylo et punica αἱ παραβλαστήσεις prohibeant τὴν δένδρασιν: esse enim τῶν θαιμνωδῶν τὰς παραβλαστήσεις. Gaza vertit: non diminuta vero spargat sese in ramos, et transpat in arboris speciem. Quem ἀποβλαστάνουσα scriptum legisse et vertisse putabat Scaliger. Sed Theophrastus σχίζεσθαι dicit arborem, cum in ramos se spargit, non ἀποβλαστάνειν, nec παραβλαστάνειν. Equidem non dubito, fuisse olim scriptum: εἰ δὲ μὴ (quod si non facit), παραβλαστάνουσα οὐ δενδροῦται, retinet emissis stolonibus fruticis speciem, nec in arboris magnitudinem excrescit.